
PROPUESTA DE TARIFAS DE IMPORRENTA 
PARA LAS PERSONAS NATURALES

Rangos UVT

Rangos UVT

>0

>1.090

>1.700

>4.100

>8.670

>18.970

>31.000

1.090

1.700

4.100

8.670

18.970

31.000

En adelante

0 %

19 %

28 %

33 %

35 %

37 %

39 %

0

(Menos 1.090 UVT)
x 19 %

(Menos 1.700 UVT)
x 28 % + 116 UVT

(Menos 4.100 UVT)
x 33 % + 788 UVT

(Menos 7.600 UVT)
x 35 % + 2.296 UVT

(Menos 13.100 UVT)
x 37 % + 5.901 UVT

(Menos 31.000 UVT)
x 39 % + 10.352 UVT

Desde Hasta
Tarifa

marginal

Tarifa
marginal

Impuesto

Impuesto
(base gravable
en UVT) 

Desde

>0

>300

Hasta

300

En adelante

0 %

15 %

0

(Dividendos en UVT
menos 300 UVT) x 15 %

FUENTE: Proyecto de Ley de Financiamiento UVT: Unidad de Valor Tributario


